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Republika e Kosovés PRISHTINA
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
OpstinaPristina-Municipality of Prishtina

Né bazé t& nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapé&sinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t& Ligjit pér
Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/1.-03 dt.21.06.2016. nenit 17, pika *d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komun&s s€ Prishtin€s Nr.110-391 dt. 25.02.2010,
Udhézimit Administrativ ¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoring ¢ I-r&é dhe 1€ I1-t€ & ndértimeve, dhe né& bazé€ 1& kérkesds 05Nr. 350/02-0108369/23 dt.
29.05.2023, t& kérkuesve Albané Kelmendi dhe Bujar Kelmendi nga Prishtina, me adresé Rr. Muharrem
Fejza, obj. Hyjnesha D2/10-Mati 1, pér ndértimin e shtépisé individuale, n& kuadér t& Parcelés ndértimore:
“I-5-9”, n& kuadér t€ Planit Rregullues “Prishtina € re- Zona Peréndimore” n& Prishting, Drejtoria e
Urbanizmit e Komunés s& Prishtings, n€ proceduré administrative, me dat& 28.09.2023, merr kété:

) VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. | caktohen kushtet ndértimore pronaréve Albané Kelmendi dhe Bujar Keimendi nga Prishtina, sipas
kérkesés 05Nr. 350/02-108369/23 dt. 29.05.2023, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin
ideor pér ndértimin e shtépisé individuale me etazhitet P+1, né kuadér t€ Parcelés ndértimore: “I-5-97, t&
Bllokut urban “I-5” t& Téré&sis€ “I”, t& Planit Rregullues “Prishtina € Re-Zona Per&ndim™ né& Prishting,
konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale nr. 391-13, ZK Cagllavicé.

II. Lokacioni i parcelés pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér t& Parcelés
ndértimore: “I-5-9”, t&€ Bllokut urban “l-5 t& Térésis& “I”, t& Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona
Peréndim” né Prishting, miratuar me Vendimin e Komunés sé& Prishtinés, 01 Nr. 35-186850 dt.02.10.2013,
ku sipas kétij plani kjo zong& &shtg paraparé t€ jet€ me destinim rezidencial pér banim individual dhe miks.
Pronari, me shkresén — Informim nga Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim” me referencé 04
Nr. 350/01-103161/23 dt. 23.05.2023, léshuar nga drejtoria e Planifikimit Strategjik t&¢ Komunés s&
Prishtinés, me daté 09.06.2023 pérmes qendrés pér shérbim me qytetaré, jané informuar pér kriteret,
parametrat urban dhe kushtet e ndértimit pér até zong.

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit/parcelés t& lartcekur sipas gjendjes, kadastrale, pronésore, faktike dhe
dokumenteve € planifikimit hapé&sinor éshté:

Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:

- Nr. 391-13; 5=867 m? ; Alban& dhe Bujar Kelmendi; "ar& e klasés 4.

¢ E drejta pronésore — juridike e parcelés éshté private, né bazé t& kopjes s& planit dhe certifikatés s&
njésisé kadastrale;

o N& kuadér té parcelés kadastrale nr.391-13 ZK. Cagllavicg, nuk ka ndértesg t& ndértuar;

» Terreni ka pjerrtési / disnivel nga drejtimi lindje — peréndim, me disnivel 1.0 m’;

» Qasja ekzistuese né parcelé kadastrale t& lartshénuar, Eshté nga rruga ekzistuese “Mehmet Isahi”;

o N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m’ ka ndértesa individuale té banimit/shtépi;

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér rregullimin e
hapésirés sipas gjendjes s€ planifikuar né kuadér t& Parcelés ndértimore: “1-5-9", té Bllokut urban “I-5” t&
Térésisé “1”, t& Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim” né Prishtin€, p&rcaktohen bazuar né
parametrat, kriteret urbane, kushtet pér realizimin e ndértimit, dhe jané:

* Organizimi me casje né kuadér t& parcelés kadastrale, pozicionimit, gabariti dhe etazhiteti i ndértesave,
né raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distancé e ndértesés nga kufiri i parcelave, si dhe kushtet
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e rarcela Kaaastrale, me sipertage te trajtuar ne Kuader te parceles naertimore, te BlloKut urpan ~1-3 ", per
realizimin e shtépisé individuale P+1 q€ pérfshihet n& ndértim — parcelé ndértimore, konkretisht parcela
kadastrale e trajtuar Brenda vijés rregulluese, éshté:

- Nr.391-13........ S$=827 m?%

o Me kéto kushte ndértimore ng€ kuadér t€ parcelés ndértimore t€ Bllokut urban “I-5” t& Té&r&sis€ “17, t&
Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim” né Prishting, planifikohet t& ndértohet shtépi individuale
me sipérfaqe ndértimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si n& vijim:

- Ndértesa — Shtépi individuale me S=441.40 m? / sipérfage mbi toké &shté S=441.40m* dhe sipérfaqe nén
toké S=0.00m?,

- Etazhiteti P+1;

o Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés ndértimore — brenda vijés rregulluese (ISHP), pér
vendosjen e shtépisé individuale, sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim” &shté max. 40%,
§=827 m?x 0.4 = 330.8 m°,

S§=202.5m?-sipas projekt propozimit;

o Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés ndértimore pér néntoké (ISHN), pér bodrumin e shtépisé
,sipas Planit &shté max.60%;

S§=827 m?*x 0.6 = 496.2 m?,

S=0.00m?- sipas projekt propozimit;

o Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés ndértimore pér sipérfaqet gjelbéruese (ISHGJ), me
gjelbérim t€ larté dhe t& ulté, sipas pikés I1 t&€ Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés s€ Prishtinés dt.28.06.2023
dhe protokolluar me numrin 05 Nr. — 350/02-0108369/23, &sht& 30%;

S§=827 m?x 0.3 = 248.1 m?

S=369.9 m ? - sipas projekt propozimit,

» Koeficienti i ndértimit (ISPN) ,sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim” &sht& deri ng 450
m?;

S=441.4m? sipas projekt propozimit;

¢ Bazuar né nenin IIL. t& Vendimit t& Kryetarit t& komunés s€ Prishtinés dt.28.06.2023 dhe protokolluar
me numrin 05 Nr. — 350/02-0108369/23, pér shkaqe t& shfrytézimit efigient t& energjisé, sipérfaqja q€ z&
shtresa e “termoizolimit”, nuk pérfshihet n&€ kalkulimin e sipé&rfaqes sé& pérgjithshme ndértimore e as né
kalkulimin p&r taksé € lejes ndértimore;

o Ngritja e nivelit 1& p&rdhesés nga rruga / niveli I terrenit, t& jeté 0.45 m’;

¢ Distanca mé e vogél nga parcela fqinje €shté€ 3.0 m’;

o Terasat, shkallét e jashtme, ballkonet, konzollat, etj. nuk mund t€ ndértohen né distanc€ mé t€ vogél se
3.0 m’ nga parcela fqinje;

o Rrethojat kryesisht duhet 1€ jené transparente apo rrethoja t€ gjelbra. Baza e rrethojés nuk duhet (€ jeté
mé e larté se 50 cm’, mund t& jeté nga betoni, tulla apo guri. Pjesa e rrethojés mbi bazé duhet t& ndértohet
me materiale t& lehta sikur druri, metali apo digcka e ngjashme. Rrethoja pérskaj rrugés ka lart€si prej
max.1.5 m’ ndérsa n& kufi me parcelén fqinjé€ mund té jeté max 2.0 m’;

o Pér shtépité individuale té banimit, duhet t& sigurohet 1 vend parkim, pér njé njési banimi; Parkimi i
jashtém mund t& planifikohet brenda vijés rregulluese duke respektuar kushtin prej 30% pér gjelbérim;

o Né& kuadeér té parcelés t€ parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

e Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jet¢ me materiale
bashkékohore dhe me masa t& efigiencés s& energjisé€, dhe t’i pérshtatet destinimit t& ndértesave té&
planifikuara;

o Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu q& t€ jet€ n€ harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streh&ve duhet t€ derdhet brenda parcelés ndértimore.

V. Ky¢ja né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina”, b&het me aplikim
nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p&rcaktim t& vendeve pér kygje né
rrjetet pérkatése, dorézuar vecanté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

¢ Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
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P
¢ Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese; - ’

o Kopjen e planit dhe gertifikatén e njésisé kadastrale;

¢ Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen n& ortofoto
té lokacionit me hapésirén ndértuese;

» Pérshkrimin teknik t& ndértesés (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektriké dhe ujé).

Kugja n€ infrastrukturé pér ngrohje qendrore t& bé&het né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t&
kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos” — Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VI. Dokumentacioni Ndértimor — projekti ideor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale
dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet ndértimore t& caktuara
né pikén 1V., projekt propozimin e prezantuar, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe
standardeve tjera pér projektim t€ késaj kategorie té ndértesave, 1& dorézohet né tre (3) kopje t& shiypura,
dhe njé (1) digjitale dhe t& pérmbajé:

» Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

o Planin e situacionit t& gjeré, n& diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe té planifikuara, né
pérpjesé 1:500 apo 1:1000, punuar né bazé t€ incizimit gjeodezik té parcelés ndértimore me rrething, si dhe
me pozicionim t&€ ndértes€s s€ projektuar dhe infrastrukturds rrugore, né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01;

s Planin e situacionit t& parcelés, né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota t€ lartésis€ dhe me pozicionim t& ndértesés né sistemin koordinativ KosovaREF01, duke
pérfshiré edhe kuotat vertikale t& platove, trotuareve, rrugéve dhe hyrjeve né pérdhesé, me kuota té
shénuara, relative dhe absolute;

e Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n& pérpjesé 1:100, pér ndértesén e projektuar, duke
pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota té shénuara, relative dhe
absolute;

Dukja e jashtme e ndértimit, tridimensonale — perspektivé;

Planin me vendin e qasjes né ujésjellés dhe kanalizim, n& pérpjesé 1:100;

Planin me vendin e qasjes n& furnizim me energji elektrike né pérpjesé 1:100;

Pérshkrimin teknik t&€ pun&ve ndértimore;

Paramasén dhe parallogariné e pun&ve ndértimore dhe ndértimore zejtare;

Detajet karakteristike dhe t& nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20;

Situacionin me pérshkrimin teknik t& “Organizmi dhe masat e siguris& né vend ndértim”;

Masat propozuese pér fizikén ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa
konkrete;

¢ Deklaratén e projektuesit pér fazat e nevojshme;

VII. Pagesa e¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore — meqenése parcela
kadastrale nr.391-13 ZK. Cagllavicé, n& bazg t& gertifikatés sé njésisé kadastrale, &shté evidentuar me lloj
té shfryté€zimit t€ parcelés — tok& bujqésore, me klasé té kualitetit “Aré e klasés 4" , kérkohet qé
paraprakisht t€ b&het pagesa e kompensimit pé&r ndérrimin e destinimit té toké&s bujgésore né toké
ndértimore, konform nenit 11,13 dhe 14 t& ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8,9 dhe 14 té
Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore, q& e
rreguliojné kétg fushé, Sipérfaqja e tokés bujgésore, t€ cilés do t’i ndérrohet destinimi, do té regjistrohet si
toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés s& kompensimit pér ndérrimin e destinimit
té& tokés bujgésore.

Ky kompensim — pages& do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t&€ Komunés sé& Prishtinés, né fazén para
zhvillimit t& procedurés administrative p€r marrjen e Lejes Ndértimore.

VIIIL. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do t& realizohet sipas “ Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés™ 01Nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017 dhe bazuar
né€ dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa
e taksés dhe tarif€s, sipas kétij paragrafi, do & realizohet sipas afatit kohor & pércaktuar né paragrafin 4 t&
nenit 16 t&€ Udhézimit Administrativ t¢ MMH-s€ Nr. 06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s& konfirmimit pér
pagesé.
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ndertimeve, me pagesen e 1aKses Se percakiuar ne pIKen >.¥ 1€ Nenir J (€ ITEEUHOES S¢ 1aTe CEKUr une
vendimit pér lejimin e rrénimit.

IX. Viefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési té vazhdimit
pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, dhe me aplikim para skadimit té afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Pronarét Albané Kelmendi dhe Bujar Kelmendi banoré nga Prishtina, sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-
0108369/23 dt. 29.05.2023, kané kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé& Prishtings, caktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin ideor pér ndértimin e shtépisé
individuale me etazhitet P+1, né& kuadér t& Parcelés ndértimore: “I-5-97, t& Bllokut urban “i-5” t& Térésisé
“1", t& Planit Rregullues *“Prishtina e Re-Zona Peréndim” né Prishting, konkretisht né kuadér té parcelés
kadastrale 391-13 ZK Cagllavicé, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin I. t& dispozitivit t& kétij vendimi
pér caktimin e kushteve ndértimore.
Me kérkesé, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si ng vijim:
- Déshmia mbi pronésiné, kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale 1¢é parcelave nr.391-13 ZK
Cagllavicg léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;
- Ingizimin gjeodezik, punuar nga gjeodeli i licencuar Hekuran H. Demiri, me numér licence 151;
- Informatén nga “Plani Rregullues Prishtina e Re-Zona Peréndim’ me referencé 05 — 350/02
0108369/23 dt. 09.06.2023, léshuar nga drejtoria e Planifikimit Strategjik e Komunés sé Prishtinés;
- Fotokopja e letérnjoftimit té pronarve ;
- Vértetimi mbi obliguesin tatimor ¢ Albané dhe Bujar Kelmendi, nr.10-430/03-0103386/23
dt.23.05.2023;
- Projektin ideor pér ndértesén-shtépi individuale banimore, t€ hartuar nga “Archipoints Group
Sh.P.K., me numér unik identifikues 810007709, pérfagésues Ertan Sylejmani dhe Meriton Bajrami;
- Fotot e lokacionit

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit t& kérkesés pér kushte t& ndértimit 05 Nr. 350/02-0108369/23 dt.
29.05.2023, trajtimit-shqyrtimit t& saj, me dokumentacion t€ prezantuar me két€ dosje, konsultimit té
lokacionit né fjalé, rregullativés ligjore né& fugi, nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé
pérgjithshme administrative, konkretisht verifikimit t& giendjes faktike né& terren, né ményré kronologjike
konstatoi zhvillimin e procedurave dhe faktet q& kané quar deri né vendosjen ¢ ¢&shtjes administrative, si
né vijim:

Aplikuesit, me kérkesén 05 Nr. 350/02-0108369/23 dt. 29.05.2023, kané& kérkuar nga kjo drejtori
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin ideor pér ndértimin e
shtépisé individuale me etazhitet P+1, né kuadér té parcelés kadastrale 391-13 ZK Cagllavicé dhe né
kuadér té Parcelés ndértimore: “1-5-97, t& Bllokut urban “I-5” té Térésisé “1”, t& Planit Rregullues
“Prishtina e Re-ZONA Peréndim™ né Prishtin&, miratuar me Vendimin e Komungs sé Prishtinés, 01 nr. 35-
186850 dt. 02.10.2013, ku sipas kétij plani kjo zong &shté paraparé t& jet€¢ me destinim rezidencial p&r
banim individual dhe miks.

Duke u bazuar n& nenin 18 t& ligjit Nr.04/L-110 pér ndértim, pikén 1,2 dhe 1.2.2 t&€ nenit 1.3 t&
udh&zimit administrativ t& MMPH-sé Nr.06/2017 pér caktimin ¢ procedurave pér pérgatitien dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring 1-ré dhe t& I1-
t& t& ndértimeve, kjo drejtori me daté 18.07.2023 ka vendosur njofiimin publik né& hapésira t&€ dukshme dhe
frekuentuese t& lokacionit dhe rrethinés né diametér prej 50 m’, pér t& njoftuar publikun me synimin e
pronarit , p&r ndértim, dhe i nj&jti &shté 1€né n& dispozicion t& tyre pér 5 (pes€) dit€, pér t’ju mundésuar té
interesuarve paragitjen e vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhdar t€ qéndroj deri mé datén
25.07.2023, dhe gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé ankesé,
kérkesé, vérejtje / sugjerim nga qytetarét e asaj zone.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit — ekspertit pér
komunikacion, jané pércaktuar masat q& duhet té ndérmerren, pér kygje t& parcelés né rrugén ekzistuese t€
lagjes, dhe &shté konstatuar , si ne vijim: “Pas shigimit t& propozimit t& situacionit 1€ zgjidhjes urbane t€

”
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Albang, Bujar Kelmendi, né Cagllavicg, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore t& léndés 05-350/02-
108369/23 dt.29.05.2023, kygja pér automjete né rrugén ekzistuese “Mehmet Isahi”, pér ndértesén
banimore - sht€pi individuale me etazhitet P+1, t& paraparé me kété zgjidhje urbane, mund té pranohet si e
till, marré parasysh edhe gjendjen faktike t& rrugés ekzistuese ne raport me parcelén 391-13. Kygja duhet ti
pérshtatet teknikisht rrugés ekzistuese, t& aplikohet profilimi i rrugés sipas zgjidhjes urbane, dhe té&
zbatohen kushtet e shikueshmeérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. #

Bazuar né konstatimet e mésipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativés ligjore né fuqi,
konkretisht nenin 18 t& ligjit p&r Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit p&r Planifikim
Hapésinor Nr. 04/L-174 dt.31.07.2013, nenin 13 t& Udhézimit Administrativ t&8 MMPH-s& Nr.06/2017
dt.23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring I-ré dhe 1& I1-1& t& ndértimeve, Drejtoria e
Urbanizmit ka konstatuar se kérkuesi ka prezantuar t& gjithé dokumentacionin e nevojsh&m, se plani i
situacionit — “Zgjidhja Urbane”, &shté né harmoni me destinimin dhe kriteret e tjera té planit rregullues
urban pér até hapésiré, si dhe n& harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jang plotésuar té gjitha kriteret
e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i Situacionit — Zgjidhja urbane dhe “Situacioni i parcelés me vijén ndértimore dhe
rregulluese nga Plani Rregullues né sistem koorinativ KosovaREFQ1™ t& punuar nga kjo Drejtori.
Udhézimi juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétyre kushteve ndértimore. Bazuar n&
vlerésimin nga Kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI-sé.

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve, né dosje t& léndés 05 Nr.
350/02-0108365/23 dt. 29.05.2023, késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me qytetaré.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé s¢ Kadastrit dhe Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNIES SE PRISHTINES,
05NR.350/02 — 0108369/23 DT.28.09.2023

Zyrtare,
Bahtie Uka
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DREJTORIA E URBANIZMIT
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*NGASTRA 391-13

SIPERFAQJA £ NGASTRES
S= 867 m?

SIPERFAQJA E PARCELES NDERTIMORE
S= 827 m?

* INDEKSI | SHFRYTEZIMIT TE PARCELES:
ISHP = 0.4 {40%)

* INDEKS! | SIP. PERGJTHSHME NDERTIMORE:
ISPN = MAX 450 m?

* INDEKS! | SHFRYTEZIMIT TE NENTOKES:
ISN = 0.6 (60%)

* INDEKS! | SHFRYTEZIMIT TE GJELBERIMIT:
ISGJ = 0 25 (30%)

* ETAZHITETI MAX P+2

* SIPERFAQJA E LEJUAR PER SHPUTE:
§=827x04=3308m

* SIPERFAQJA E LEJUAR PER NDERTIM:
MAX 450 m?

* SIPERFAQUA E LEJUAR PER GJELBERIM:
§=827x025=206.75m?

* SIPERFAQJA E PERDHESES:
S=2025m’

* SIPERFAQJA E KATIT:
§=2389m?

* SIPERFAQJA TOTALE E OBJEKTIT:
S=4414m?

* SIPERFAQJA E GJELBERIMIT SIPAS PROJEKTIT:

S=317.3m?
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